VITÓRIA, 25 de junho de 2020.

DE: Gabinete Vereador Leonil
PARA: DEL/SAC - Serviço de Apoio às Comissões Permanentes

Referência:
Processo nº 2553/2020
Proposição: Projeto de Lei n° 80/2020

Autoria:

ROBERTO MARTINS

Ementa: Dispõe sobre a vedação de contratação de parentes para cargos em comissão no
serviço público municipal.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Parecer do Relator

Ação realizada: Solicitação de informações

Descrição: Ao Exmo. Sr. Procurador da Câmara Municipal de Vitória

Nesta

Senhor Procurador,

Solicitamos através desta uma consulta a respeito da legalidade do Projeto de Lei que
"Dispõe sobre a vedação de contratação de parentes para cargos em comissão no serviço
público municipal."

Nesta oportunidade, reitero protestos de mais alta estima e consideração.

Atenciosamente,

Leonil

Próxima Fase: Comissões

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
31003200380035003300360030003A005400

Leonil
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
31003200380035003300360030003A005400

		2020-06-25T16:46:42-0300